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Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 7 af Keld Albrechtsen 
(se side 628) forkastedes, idet 9 (SF og EL) stemte 
for, 63 (V, DF, KF, RV og KRF) imod; 31 (S) stem- 
te hverken for eller imod. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 7: 
Forslag til folketingsbeslutning om indgåelse 
af aftale mellem økonomi- og erhvervsministe- 
ren og bevillingshaverne i henhold til enerets- 
bevilling af 8. juli 1962 til efterforskning og 
indvinding af kulbrinter i Danmarks under- 
grund. 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 8/10 2003). 

Sammen med denne sag foretoges: 
8) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
Bil:  
Forslag til folketingsbeslutning om udbud af 
retten til at efterforske og indvinde olie og gas 
i Nordsøen efter 2012. 
Af Anne Grete Holmsgaard (SF) m.fl. 
(Fremsat 21/10 2003). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Forhandlingen er åbnet, økonomi- og erhvervs- 
ministeren. Ja, det er økonomi- og erhvervsmini- 
steren, for vi behandler forslagene sammen, og 
derfor skal der svares på beslutningsforslaget. 

Økonomi-og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det kan jo næppe komme som den store overra- 
skelse, at regeringen ikke kan støtte det forslag 
til folketingsbeslutning, som SF har fremsat. 

Med hensyn til regeringens forslag vil jeg ger- 
ne sige tak for en god debat i dag. Vi har haft en 
debat, og med det her beslutningsforslag håber 

regeringen selvfølgelig at få Folketingets opbak- 
ning til den aftale, der er indgået med A.P. Møl- 
ler. 

Jeg har også tidligere i dag tilkendegivet, at 
det er regeringens klare vurdering, at der er op- 
nået en god og en solid aftale med A.P. Møller, 
og at aftalen indebærer, at der skabes stabile 
rammer for den fremtidige olieindvinding også 
på lang sigt. Det giver god sainfundsøkonomisk 
mening. Ikke nok med at aftalen giver staten et 
markant højere provenu fremover, men med af- 
talen øges også det samlede overskud med i alt 
27 mia. kr., en gevinst, vi ikke kan realisere, hvis 
der skal skiftes operatør i 2012. 

I tilgift til den store samfundsøkonomiske ge- 
vinst sikrer vi med aftalen et meget sundere 
skattesystem, hvor skattegrundlaget udvides og 
kulbrinteskattesatsen sættes ned. Konkret inde- 
bærer aftalen som bekendt, og som vi også har 
drøftet tidligere i dag, en afskaffelse af det me- 
get høje kulbrintefradrag på 250 pet. og en af- 
skaffelse af bruttoafgifterne. 

Kl. 13.25 
Til gengæld får staten andel i overskuddet en- 

ten som overskudsdeling eller som statsdelta- 
gelse, og der vil blive lejlighed til at drøfte 
aspekterne i sagen, ligesom Folketinget i forbin- 
delse med behandlingen af de forslag til lovæn- 
dringer, der skal gennemføres, vil få lov til at 
drøfte spørgsmålene i relation til regeringens af- 
tale. 

Man kunne jo gentage sin ordfører tale gang 
efter gang. Jeg vil blot sige, at regeringen kan 
ikke støtte det fremsatte forslag fra SF. 

Kim Andersen (V): 
Jeg vil gerne have lov til at starte min ordførerta- 
le med at udtrykke tilfredshed med og anerken- 
delse af, at regeringen har valgt at lægge dette 
vigtige og vidtrækkende beslutningsforslag ned 
til behandling her i Folketingssalen. \ 

Det er jo økonomi- og erhvervsministeren, 
der forhandler med koncessionshaverne, og det 
er regeringen, der på statens vegne indgår aftale 
med koncessionshaverne, bevillingshaverne. 
Men når regeringen har valgt at lægge sagen 
ned i salen som et beslutningsforslag, så er det jo 
naturligvis for at inddrage Folketinget, for at 
søge størst mulig politisk tilslutning og for at 
sikre sig, at denne langtrækkende og komplice- 
rede sag får en grundig og seriøs behandling i 
Det Energipolitiske Udvalg, og at der bliver stil- 
let de spørgsmål og bedt om de nødvendige 
analyser. 


